
Eerste Wijzigingsverordening Starterslening gemeente Losser

De Raad van de gemeente Losser;

 

Gelezen het voorstel van het college van 27 maart 2018;

 

Gelet op de Verordening Starterslening gemeente Losser die door de Raad op 17 oktober 2017 is

vastgesteld;

 

 

BESLUIT:

 

 

Vast te stellen de eerste wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Losser

 

Artikel I  
 

A

 

- In artikel 1 worden de subtitels e tot en met j vernummer naar de subtitels f tot en met k.

 

B

 

- Aan artikel 1 wordt sub e toegevoegd:

 

e) Financiële toets: de toetsing die door SVn wordt uitgevoerd aan de hand van de geldende NHG-

regels, waarmee de hoogte van de Starterslening wordt berekend.

 

C

 

- Artikel 1 sub j wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

j) Toewijzing: het besluit van de Gemeente op basis waarvan de aanvrager een aanvraag kan doen

voor de Starterslening bij SVn.

 

D

 

- Artikel 4 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

Artikel 4 Bevoegdheid College

1. Het college toetst de aanvraag aan artikel 2 en 3. Het college is bevoegd om, met inachtneming

van het bepaalde in deze verordening, te bepalen of de aanvrager een Starterslening mag aanvra-

gen bij SVn.

 

E

 

- Artikel 5 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

Artikel 5 Procedure aanvraag en toewijzing

1. Een aanvraag voor een Starterslening wordt bij het college ingediend op een door de gemeente

beschikbaar gestelde wijze.

2. Het college bevestigt de ontvangst van de aanvraag binnen twee weken.

3. Indien de aanvraag niet alle gegevens bevat die het college voor het nemen van een beslissing

noodzakelijk acht, stelt het college de aanvrager in de gelegenheid de aanvraag binnen een termijn

van vier weken te completeren.

Nr. 123926

GEMEENTEBLAD 14 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente Losser

Gemeenteblad 2018 nr. 123926 14 juni 20181



4. Indien de aanvraag niet binnen de aangegeven termijn is gecompleteerd, verklaart het college

de aanvraag niet ontvankelijk.

5. Het college handelt aanvragen in volgorde van binnenkomst af.

6. Het college neemt binnen acht weken na ontvangst van de aanvraag, dan wel na het compleet

worden daarvan, een beslissing en deelt die middels een toewijzings- of afwijzingsbesluit mee

aan de aanvrager.

7. Uit overschrijding van de in het zesde lid bedoelde termijn kan de aanvrager niet afleiden dat zijn

aanvraag is of wordt gehonoreerd.

8. In de toewijzing wordt de maximale hoogte van de Starterslening vastgesteld. Dit wordt gedaan

op basis van de absolute grens van € 40.000 of maximaal 20% van de kostengrens van NHG of

op basis van het nog beschikbare budget.

9. Tegen de toewijzing dan wel de afwijzing kan bezwaar en beroep gemaakt worden volgens de

Algemene wet bestuursrecht.

 

F

 

- Artikel 6 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

Artikel 6 Afwijzen aanvraag en Intrekking toewijzingsbesluit

1. Het college wijst een aanvraag voor een Starterslening af, indien:

het budget niet toereikend is om de aanvraag te honoreren; ofa.

b. er niet is voldaan aan de bij of krachtens deze verordening gestelde voorschriften en/of be-

palingen.

2. Het college trekt een toewijzingsbesluit Starterslening in, indien:

a. de Starterslening is toegewezen of vastgesteld op grond van onjuiste gegevens; of

b. de Starterslening niet tot stand komt.

 

G

 

- Artikel 7 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

Artikel 7 Financiële toets, verstrekken en beheer Starterslening door    SVn

1. De toewijzing door het college betreft een reservering voor een Starterslening uit het gemeente-

lijke budget. De toewijzing voor een Starterslening vormt het startpunt voor een autonome finan-

ciële toetsing door SVn.

2. Met de toewijzing kan een aanvraag voor de Starterslening worden ingediend bij SVn.

3. SVn stelt de definitieve hoogte van de Starterslening vast op basis van de financiële toets. Bij een

positieve financiële toets brengt SVn een offerte uit. Bij een negatieve financiële toets, wijst SVn

de lening af en brengt de aanvrager en gemeente hiervan op de hoogte.

4. SVn verstrekt en beheert een geoffreerde Starterslening.Indien de aanvrager het niet eens is met

de (financiële) toets van SVn, kan er een klachtenprocedure worden gestart bij SVn en vervolgens

eventueel bij het KIFID of zich wenden tot de bevoegde burgerlijke rechter.

5. SVn wijst een aanvraag Starterslening in ieder geval af, in geval er sprake is van stapeling met

andere koopinstrumenten, (rente)kortings- of financiële regelingen, die strijdig zijn met de Star-

terslening en/of de belangen aantasten van aanvrager, NHG of eerste geldverstrekker.

6. Op een Starterslening zijn van toepassing: ‘Algemene bepalingen voor geldleningen’, ‘Product-

specificaties Starterslening’, ‘Procedures en Uitvoeringsregels Starterslening’ en ‘Toelichting op

een Starterslening’, zoals die op het moment van aanvragen zijn opgenomen in de dan geldende

SVn Informatiemap, die door SVn worden uitgereikt aan de aanvrager bij het sluiten van de

overeenkomst van geldlening.

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad op 5 juni 2018;

griffier,

voorzitter,

Gemeenteblad 2018 nr. 123926 14 juni 20182


